a) se sancionó al 

recurrente al advertir el registro extemporáneo de diversos 

eventos proselitistas, así como la omisión de operaciones 

onerosas y; b) se hizo del conocimiento al recurrente el saldo 

remanente a reintegrar, el cual fue la cantidad de $678,423.35 

(seiscientos setenta y ocho mil, cuatrocientos veintitrés pesos 

35/100/M.N.).

2.3. Consideraciones de la Sala Regional Toluca. En la sentencia 

controvertida, la Sala Regional determinó desechar de plano la 

demanda, al considerar que el medio de impugnación se 

interpuso de forma extemporánea.

Ello, pues consideró que la notificación del dictamen y

[...]

En consecuencia, afirma que el desechamiento tuvo como 

resultado la no aplicación del artículo 42 de la Ley de Medios, 

en perjuicio de sus derechos político-electorales, ello, pues en 

el acto impugnado se le impuso la sanción de reintegrar la 

cantidad de $678,423.35 (seiscientos setenta y ocho mil, 

cuatrocientos veintitrés pesos 35/100/M.N.).

Por otro lado, señala que fue incorrecto que la responsable 

calificara de legal la notificación realizada por el CG del INE, 

pues señala que la misma se realizó mediante el SIF, y que 

dicha notificación no genera certeza ni seguridad jurídica,